Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opitine Dragad/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés Diragash
02 Nr.£26/62 ,*2_35‘5-:/'—:’5:‘
Dt.02.02.2018

Dragash

NE bazé t& neneve 13 ¢ 58 12 Ligjit pér etéqverisje Lokale dhe nenit 37 1 Statutit t& Komunts s&
Dragashit, Kryetari i Komunis s& Dragashit, miraton kéts:

’ VENDIM

L CAKTOHET Komisioni pér Shndetisi i Komungs Dragash, né kété pérbérje :

1. z.Ramadan Jashari, drejtor i QKMF-sé nit Dragash,
2. =.Mstan Sadiku, mjek né QKMF-né Dragash, dhe
3. z.8adik Zejnullahu, zyrtar né DSH MSociale né Dragash,

I1. Detyré ¢ Komisionit &shté trajtimi | rasteve, perkatésisht kérkesave e karakterit shéndetésor, si
dhe ¢Eshtjeve tiera gé kané & béjné me kéE 18mi konform dispozitave ligiore nga kjo
veprimeari.

L Pér veprimet e ndérmarra 1 njoliohet Kryetari i Komungs Dragash.

IV.Ky Vendim hyné ng fuqi menjéheré dhe vian deri mos te ndryshohet me Vendim tjetér.

I dérgohet :

- Anétarve 1 Komisionit,.., dhe
- Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opitine Dragai/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis Dragash
02NRLID/P - 03E5/08
DtO2.02.2018

Dragash

NE bazé té neneve 13 ¢ 58 1 Ligjit pér etéqverisie Lokale dhe nenit 57 ta Statutit t& Komungs si
Dragashit, Kryetari i Komungs sg Dragashit, miraton ke

VENDIM

I. CAKTOHET Komisioni per Infrastrukturé | Komungs Dragash, né kes pérbérje :

L. z.Bean Haxhihasan, drejtor i DUrbanizém,. ., Dragash,
2. z.Sebahat Hasani, zyrtar n@ [}Urhanizmithllrugash, dhe
4. zFlurim K rasniqi, zyrtar ng lwrhunizmit-nrugash.

IL Detyr# ¢ Komisionit gshys trajtimi i rasteve, pérkatésisht kérkesave e projekteve 1& karakterit
uranistiko-ndértimor drejtuar organeve komunale, si dhe gésh tieve tiera q& kang & b&ing me
kEtE 18mi koform dispozitave ligjore nga kjo veprimtari.

1. Pér veprimet e ndérmarra @ njoftohet Kryetari i Komunes Drragash,

IV. Ky Vendim hyné n fugi menjéheriz dhe vian deri mos 1€ ndryshohet me Vendim tjetér,

I dérgohet -
= Anitaréve i Kmnisinnit..-, dhe
= Arkivie

VeKryetari, -

antives,

7




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Kuvendi Komunal Dragash/Skupiting Opitine l}ragaﬁmrngu Municipality

- Kryetarii Eumunis_ l}gﬂgh
02 Nr. ﬂiﬂ{ 5?.—-—5?@5}:"
Dt02.02.2018

IYragash

NE bazé té neneve 13 e 58 14 Ligjit pér ctéqverisje Lokale dhe nenit 57 t€ Statutit 18 Komunés sg
Dragashit, Kryetari | Komungs s Diragashit, miraton kéts:

VENDIM

I. CAKTOHET Komisioni pér Kulturg | Komungs Dragash, né ket pérbérje
I. z.Lirim Hajredini, drejtor i DKRSoprtit Dry gash,

1. z.Nexhat Trshnjaku, Zyrtar né DKRSportit-Dragash, dhe
3. z.Azi Rifaj, shef i bibliotekave ni DK RSportit-Dragash,

II. Detyré e Komisionit gshig trajtimi i rasteve, pérkatsisht kiirkesave t karakterit kulturor, rinor e
sportiv drejtuar organeve komunale dhe veshtjeve tiera & kané & b&iné me k&E |omi
koform dispozitave ligjore nga kjo veprimtari.

L Pér veprimet e ndérmarra 1& njofichet Kryetari i Komunés Dragash.

I¥.Ky Vendim hyné ng fugi menjéheré dhe vian deri mos 1é ndryshohet me Vendim tjetér,

I dﬁrguhm )
- Anétarfve (€ Komisionit.... dhe
- Arkivit




KONFIRMIM | STRUKTURES SE GRUPIT PUNUES

Kemuna e Dragashit, g8 nga vit] 2014 @shta partnere né implementimin e projektit InTerDev, i
cili financohet nga Agjensioni Austriak per Zhvillim dhe realizohet nga UNDP.

Ky projekt, i cili synon zhvillimin e integruar territorial, targeton Brupet e cenueshme dhe éshté
prezent né teren pérmes aktiviteteve té ndryshme, & ndikojné né PErmirésimin e kushteve té
punes né prodhim dhe pérpunim, ngritjen dhe pérmirésimin e aftésive né puné dhe ndérlidhjen
me tregun e punés.

KEto aktivitete, ekipi | projektit i kordinon dhe i realzion né bashképunim me grupin punues
lokal, i cili pérbehet nga 12 anétarg, perfagésues té drejtorisé sé bujgésisé, ekonomisg,
urbanizmit, shéndetésisé dhe miréqenies sociale, zyres s& punésimit, shogérisé civile dhe
sektorit privat,

Ky grup punues, me kordinator Flamur Sylejmani, nga sektori | bujqésisé, lehtison procesin e
realizimit t& aktiviteteve dhe sigurohet per shpérndarjen e informacioneve lidhur me projektin
edhe tek gytetarét.

Anétarét e Grupit Punues:

Flamur Sylejmani, Zyrtar pér Bujgesi, Turizém dhe Zhvillim Rural, Kordinator i grupit
Lindita Piraj Kozmagi, Zyrtare pér Barazi Gjinore, zv. Kordinatore e Grupit
Abdulrezak Mehmeti, Zyrtar pér Bujgési, Turizém dhe Zhvillirm Rural

Fejsal Halilovi¢, Drejtor pér Bujgési, Turizém dhe Zhvillim Rural

Valon Shabani, Drejtor pér Ekonomi dhe Financa

Bean Hadziasan, Drejtor pér Urbanizém dhe Kadastér

Florim Krasniqi, Zyrtar pér planifikim, Drjetoria pér Urbanizém dhe Kadastér
Behar Brenolli, Drejtor pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

- Fitim Kurtishi, Pérfagésues i Zyres pér Punésim, Dragash

10. Shpétim Kamberi, Kompania AEG, pérfagésues nga sektori privat

11. Suad Tosuni, NGO Renesansa, pérfagésues i sh oqérisé civile

12, Gjejrane Lokaj, Shogata Iniciativa e Grave, pérfagésuese e shogérisé civile

RN WG

Shaban Shabani, REPUALIKA & KOSoVES
T LTPUSLIMA KoBova
S Kryetan Komunis sé Dragashit Fimuna e Dragashit
I o e i Cpsting Dragws
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MEMORANDUNM BASHKEPUNINMI

ME mes 1é
AVOKD
Dhe

Komuna e Dragashit (Kryetari i Komunés)

Per bashképunim né projektin
RINIA AKTIVE

Lenda e bashképunimit

AVOKD dhe Komung e Dragashit, konkretishe Keyetari | Komunés (né tekstin e mitejmé palit) jans
pajtuar gé té vazhdajné bashképunimin ng MEnyré 8 strukturuar né kuadér & projektit Rinia Aktive
Pérmes kétij Memarandumi palét otohen pér realizimin detyrave té listuara meé poshté, 5i dhe pér
pérmbushjen e té giitha neneve té kétij dokumenti,

Paldl e ketij Memarandumi, zotohen per realizimin e kétyre parimeve t& bashképunimit dhe planit &
Punés qé i bashkengjitert kEti] Memorandumi:

Partneriteti

Transparenca

Respektimi i afateve

Realizimi efektiv buxhetor

Gjithépértshirja,

Detyrat e AVOKO
Organizata AVOKQD si bartése g késaj nisme, pér zhatim 5a me efekliv te ketij Memarandumi dhe pér
realizimin e aktiviteteye té prajektit, zotohet fal

Kaardinimin e veprimeve mes Lé gjitha paléve ta késaj nisme pér té siguruar realizim efektiv 1o
aktiviteteve,

Muobilizimin e resurseve (teknike dhe financiare) nga fonde té asistencis s donatorive par to
mbuluar nj pjesE té shpenrimove,

Hartimin e zgjid hjewve teknike PEr realizimin a aktiviteteye |

Perfshirjen e nxénésve né 1o Rirtha aktiviteter e nismis,

Dokumentimin e ta Riltha produkteve dhe punéve té kryerg,



Detyrat e komunés
Kryetari i Komunés per zbatim sa mé efektiv 1s Ketij Memorandumi, zotohet P

Sigurimin e hapésirés dhe kushieye t& nevojshme né objektet shkollgra qe ata menaxhojné pér
realizimin e 1€ gjitha veprimeve té késaj nisme,

Koardinimin e veprimeve me AVOKD dhe institucionet tjera té pérfshira né kats prajekt,
Shayrtimin e mundésive té brendshme financiare Per té realizuar disa aktivitete,

Financimi

Nisma do 1& realizohet permes financimit t& kombinuar Njé pjesé e shpenzimeye da té mbulohen nga
AVOKD, e cila do t8 angazhohet per ngritje té fondeve nga fondacione, ndérsa piesa tjetér da te
sigurohet pjesérisht nga veté Komung e Cragashit.

Periudha kohore
Nisma pér realizimin e akliviteteve t8 projektit do e realizohet pérgjate muajve Mars - Tetor 2018,
Viefshmeria e kétij Memorandumi te Bashkepunimit pérkan me & nigjtén periudhé kohore.

Ky Memarandum Bash képunimi hyn né fugi né ditén e pis nshkrimit nga té gjitha palét dhe vien deri mé
11 Dhjetor 2018.

Polét nénshkruese 18 Memorandumit

Pér ANVOED: ANEERE

Blaa . 9f :
Jetn::;(engaj Qf_:.:_ i Shihan shabani
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Hepullika ¢ Kosonits
Hepubliba Kosova/Repulilic of koos
hovemili homuonal Dragash/Skupsting Opétine Preagas/Dragas Municipaling

Y Py elaee i .hlirlllH'll'.:\i
(B ™o, - 2920018
Phe, 000 012, 201K

oo sk

gt e e Y prkae. 8 Ligginne 03 040 por \ cleugeverispen Lokl (Gae. o B K
e TR ks gersluor 20080 neni 43 paragrali 3 [Krcewlla Fmanciane diwe Ldhesnme o hesarii
P oShpensan i Perase Pablike, neni 32 pargrall 33248 St ¢ Komnes i Dragashin 01
e TS L s T1O% M08, ¢ haveuar né Rregullonen pir Ndaigen ¢ Subsy enciones e 18 mirat
rpat huvendi  Komonds 1 de28.02.2013, si dhe od bavd 1 nenil S8 16 | P per VetGygeverisje

bokale dhe memie 37 18 Sttt @ Komunds, kryetan | Komunds. mirnton ki

VENDIM

PER CARKTIMIN E KOMISHONIT PER ARSIM TF KOMUNES FER SI MY RTIMIN F

REHKESAVE PER NDIIME MOMENTALFE FER PERSONAT FIZITK DIHE PERSONAT 0 RIDIK

MOA FLSHA E ARSIMIL

I CARTOHET Komisioni pér Arsim i Komunis Ieagiash, pér shogyrtimin e
kirhesave per ndibmé momentale e Tusha ¢ arsimin, g pérhiére:

. e.Vloran Cenaj, drejtor i DKA-5E - Dragash,
22N mer Ejupi, exetar né DKA - Dragash, dhe
Lo Adnan Redzeplar, syrtar né DEA - Dragash,

I, Detvrd o Kemisionit Eshie shoyrtimi @ kérkesae 16 harakionin arsimor drepiuar
eraaneve kommunabe duke w baewar 08 Recpulloren per Mdarpen ¢ Subsencione e
pér ndihmé momentale. pér pérsena lizik dhe Juridik. ¢ miratuar npa Kuvendi i
Komunds sé Dragashit né mbledhjén e mbajtur mé dU.28.02. 2013, ¢ cila mundé

shkarkohet npa WER fagja ¢ komunés, pér procedim 1€ mi tejshem,

L Porveprimet ¢ ndérmarra 1@ njoflohel krvetan | Komuncs,

. Vendimi hyné né Tugi menjéherd dhe vien derisa nk ndryshohict me Vendinm

Thelér

Viendimi u diérgohet:
AnClaréve IF Kommisionit.. dhe
Arkivil

?.



Republika ¢ Kosovis

Repuhlila Rosuva/Republic of Kosov *

Romuna Dragash/ Opiting Dreagas/Dragas M unicipality
Komuna e Dragashit
U2 Nr. £ g S
De. 12.02.20%

NE hazé 1€ nenit 13 ¢ Ligiit mbi Vetdgeverisie | okale Ny 31040 (Gazeta zyvriare ¢
Republikiés s& Kosovis nr 282008 ) dhe nenit 35 pika 9, 9| 1@ Kontratés Kolektive 1@ Arsimit 1
Republikés sé Kosovés dhe Sindikatés sé Bashkuar 1 Arsimit dle houlturis (SBASHE) Kryetari
1 Komunés merr kit

VENDIM

L Emin Isufi nga Fsh, Blag Komuna ¢ Dragashit me nr. Personal HHMT494 366 dshie
pensionuar me dy, 112,207 punctor i arsimit né Shkollén Fillore i
Bahtjari né Blag - Komuna e Diragashil.

2. Punétori i Arsimit nga pika e ketij vendimi i cili ka arrit mashin e pensionimit
perfiton pagesén pérciellése né langsi prej (3) pagave sipas mesatares s€ U pagave 18
fundit g& kapin shimién pref (3X408) =1 215€ dhe mjetet dubet 1& banén pe Nogaring
bankare T12007 13020001 64

3. Kompensimi i pagesis mga pika 2 e kéj vendimi do 1 kompensohet nga Drgjioria
Komunale e Arsimit ¢ Komungs s Dragashit pér vitin 2018,

4. P realizimin e kitij vendimi do 1 merret Drejtoria Komunale pér Ekanomi Buxher
dhe Financa ¢ Komunés sg Diragashi,

5. kompensimi behet nga kategoria mallra dhe shirbime,

Vendimi o ditrgohet:

L. Drejloratit pérkatis,
2. Palis,

d. Arkivit




RHepublika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo *
Romuna Dragash/ Opting Draga&/Dragas Municipality &

Komuna e Dragashit

02 Nr {7t - L d K
. 12022008

MNE bazéf 1 nenit 13 4 Ligjit mbi Vetégeverisie Lokale Ne. 03/L-040 {Gareta Zyriare ¢
Republikés sé Kosovies nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 1& Kontratés Kolektive & Arsimit (@
Republikés 58 Kosoves dhe Sindikaigs sg Bashkuar 18 Arsimit dhe Kulurés (SBASHE ) Krvetari
| komunés merr kg

VENDIM

-
4

Bislim Vehapi nga Fsh. shajnd komuna ¢ Dragashit me or. Personal MG L D302
Esht pensionuar me di. 25002017 s punctor i arsimit né Shkollén Fillore . Fetah
Sylejmani* n& Shajn# - Kamuna e Prragashit,

2. Punétori i Arsimit nga pika 1 ¢ ket vendimi i cili ka arrit moshén o PEnsicHimil
pérfiton pagesén pérciellése ne lariisi pre) (3) pagave sipas mesatares s& ir pagave té
fundin q& kapin shumin Pref{3X405) =1215¢ dhe mjetet duhet t hantién ng llogaring
bankare 1301271101581252

3. Kompensimi i pagesés nga pika 2 e kétij vendimi do 1@ kampensoher nga Drejtoria
Komunale ¢ Arsimit ¢ Komungs s¢ Dragashit pér vitin 2018,

4. Pér realizimin e kéti) vendimi do & merrer Drejtoria Komunale pér Ekonomi Buxher
dhe Financa ¢ Komungs & Dragashit,

3. kompensimi behet nga kategoria mallra dhe shirbime.

(
Vendimi v dérgoher: RERL
L Drejloratit pérkatés, *ﬁ"ij:'i=» s

T P T e A
2. Palés, {Krvetari i Komunfsy
3. Arkivit L G

éﬁ?an Shabani



Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo *

Komuna Dragash/ Opiting Dragas/Dragas M unicipality

kamuna e Deagashit
02 Nr. {9 drd ~27 2
Dt 12022018

NE bazé 1€ nenit 131 Ligjit mbi Vetégeverisie Lokale Nr. (53/1-040 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosovis nr, 282008) dhe nenit 35 pika 9. 9.1 (& Kontratés Kolektive 1@ Arsimit 1
Republikis s¢ Kosovés dhe Sindikarss sa Bashkuar 1& Arsimit dhe Kulturis {SBASHK) Kryewri
1 Komunds merr ke

VENDIM

1. Elez Loshaj nga Fsh. Rrene Komuna e Diragashit me nr. Personal 1016200600
eshtd pensionuar me dr, 12.08.2017 si punétor i arsimit né Shkollén Fillore . Fetah
Syleimani™ né Rrenc - Komuna ¢ Pragashit,

2. Punétori i Arsimil nga pika 1 e K&tij vendimi i ¢ili ka arrit moshén e pensionimi
pérfiton pagesin percjellése né larés prep (3) pagave sipas mesatares sé i paave i
fundit q& kapin shumén prej (3X405) = 1215¢ dhe mjetet dubet (& banén ne Hogaring
bankire T121176619000115

3. Rompensimi i pagesés nga pika 2 ¢ kétij vendimi do 1@ kompensohet nga Drejloria
Komunale e Arsimit ¢ Komunés sé Dwvagashit pér vitin 2018,

4. Pér realizimin ¢ kétij vendimi do 1@ merret Lrrejtoria Komunale pér Ekonomi Buxhet
dhe Financa € Komunis s¢ Diragashit,

5. kompensimi behet nea kateporia mallra dhe shirbime,

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés,
2. Palis,

3. Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo Q
Romuna Dragash/ Opéting Dragas/Dragas Municipality

kamuna ¢ Dragashit

02 Nr.Jfoiep Eoia
M. 12022018

NE bazé & nenit 13 & Ligjit mbi Vetégeverisie Lokale Nr. 03/] 040 (Gazeta zyrian: ¢
Republikés & Kosoviis ne, 282008 dhe nenit 33 pika 9. 9.1 1€ Kontratés Kolektive 18 Arsimi 1
Republikés sé Kosovis dhe Sindikatés s¢ Bushkuar & Arsimit dhe Kultueds (SBASHK) Kryetari
| Komunés merr kéts:

VENDIM

!_..

Islam Imeri nga Fsh. Blag Komuna e Dragashit me ne. Personal 1007497284 Eshus
pensionuar me d. 11122017 < punétor i arsimit né Shkollén Fillore _limi

Bahtjari” né Blag - Komuna ¢ Dragashit,

2. Pungwri i Arsimil mga pika 1e kétij vendimi i cili ka arrit moshin € pensiomimit
pérfiton pagesén pérejelldse ni lartési prei (3) pagave sipas mesatares 8 i pagave i
fundit g& kapin shumén prej (3X405) =121 5€ dhe mjetet duhet 1& bartén ni Hoparing
bankare T121IT6619000115

3. Kompensimi i pagesis nga pika 2 ¢ kétij vendimi do 1@ kompensohet nga Direjtoria
Komunale ¢ Arsimil ¢ Komunis s Dragashit pér vitin 2018,

4. Pér realizimin e kétij vendimi do & merret Dirgjtoria Komunale pér Ekonomi Buxhet
dhe Financa ¢ Komunés sé Dragashin,

5. kompensimi behet nea kategoria mallra dhe shérbime,

PR o
f.-;.?‘;.'z . 'II:I-' i g 7
Vendimi u dérgoher: _?W_‘”* ol F g }LL-{JL_E---“
L. Drejloratit pérkatés, ﬁ} Ty
% Palis, S K

.-:.'\'
A RS

i_ nii Klmlunf_:i/ y
3. Arkivit S Bhaban Shabani_



=
Republika ¢ Kosoves
Republika KosovadRepublic of Kosovo
hoomuna e Dieagashit-Opsting Deagzas-Deagash Municipality

PorvCrari i Womuanis

NINn Gl T4
2002 2008

Prrugash

Faruar 08 nemin 13 ¢ 3% 161 ip it mmha Votdgeverisie Lokale, si dhe nenin 57 G Atalede 1

moosines S8 Dimgashit, Kevetan | Komunes, [Eshon koo

AUTORIZIM

Ve e cilin déshmohel se 2. 8alim Jenuzi - Shoef Kabinetit 1

kryetarin 1é
monnimds s¢EDrgashit,

Lipet ¢ drejla pjejodsishe ka @ drejtén ¢ nénshkrimin 1
dukumentave (pos atyre 1€ natyrés linanciare), por me

dije dhe né mungese 1
prvetnit f komunés  Dragash.

Autorizim pér shkaqe tjera nuk vien,




REPUBLIEA E KDSOVES « REPUBLIKA KOsS0vD - |

EPUBLIC OF KOSOVD

muna Dragash- Opsting Dragas
eni 55 dhe 57 par 3 dhe & L stotutit (¥ Komunes

o ]
L
-k i KEL

K
MMM&E&M{MMMA
5E mmu.ﬁﬂmrﬁﬁggunﬁﬁggﬂm fepd kg

Piér ; . B im

AUTORIZIM

Tituwlli | pozites- Zyrtar pér Buxhet dhe Flnanca 2 e K. Drggash-it,

Autorizohet-nga kryetori | Komunes sé Dragash-it pér té
q € kane té béjn me Rregullimi | dokumentacionit

ndermarr té gjitha veprimet
me KEDS-in,né njésoret me nr,

#9065301,né emer té Drejtoris pér

Urbanizem-Kamerat-rruga Restelicis Dragash

HI0653300,né emer té& Drejtoris pir Urbanizem —Kamerat-rruga Deshmore Dragash

#O0065142,né emer t& Burim Ademn [ahaj-fsh.Kapre Dragash

Ky autorizim vlen vetem pér rregullimin e puneve té specifikuara me larté KEDS dhe me
perfundimin e tyre perfunden edhe autrizimi né fialé.

REPUBLIMA £ WOSOWVES
FEPURLIMS KOsOVA
Komuna = Dragashif

Opsiina L rages )

L DAL V7Y
’

J".‘L'n:ﬂ'{—_. a9 _.'_1{-‘

Oragash - Draga-




Hopmaldika ¢ Koosos iy
Hepubliha Kosovaditepublic of kosiy g
hoomuni ¢ Bragashit/OpSting Deagai/Drasas Municipalits
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VENDIM

k. s bowam Coenag. O AR O AATLAE auloni ey por scerlin akin ie 18 peok e
A s hSrk pese o Direporist Komumale 1 Arsenil,
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Republika e Kosovis
Rpublika Kesova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Dragas [ Daragas Municipality

Daté:21/02/2018

MNe bazié té nenit 4 paragrafi 1,2,3,dhe 4,1 Udhézimit Administrativ MR.14/2011, piir rregullimin e
procedurave pér themelimin e mardhenjés sié punés né sektorin publik, nenit 7 pika.l dhe 4 te
Rregullores mbi procedurat e Rekrutimit nr.2/2010 qé ka té beje me procedurat e rekrutimit , Liglit
nr.03/1-212 dhe Ligjit mbi Shérbimin Civil te Kosovés, nenip 4 parag.1,2 pika 2.1,2.2,2.3,2.4.2.5 ta
Udhézimit Administrativ i MASHT-it NR-08/2014 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes sé drejtorit dhe
zévend@sdrejtorit té institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, Kryetari | komunis s& Dragashit,
bjem kete :

VENDIM
I

EMEROHET komisioni pér intervistimin e kandidatéve-aplikantéve t& paragitur sipas konkursit
t8 dr.31/01/2018 pér plotésimin & vendit té punés Drejtor i SHEMU “limih Bahtijari” né fsh.Blac .

Perbitria & Kamisionit -
]

Sahit Berisha - Kryetar | Komisionit nga MASHT
Adnan Redzeplari-Anétar
Alltane Térshnjaku-Anétar
Anetéri | késhillit té prindérve
Anétari | késhillit té mésimdhénésve

)
Intervista mbahet me dr.28f02/2018 nga ora 11:00 né Sallwn e Kuvendit Kamunal nw
Dragash,

I T

v
Detyra e Komisionit éshte g€ né ményre sa mé reale dhe sipas kushteve té parapara né
konkurs té béje intervistimin dhe sefeksionimin e kandidatéve,
v

Me kéte véndim té njoftohen anétare € komisionit dhe ryrg e personelit
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Daté:21.02.2018.god

NE bazk 2 nenit 13 dhe paragrafit 38 b) 1@ Ligjit pir Vetgqeverisie Lokale (Ligji Nr. 03 / L-040),
nenet 47 dhe 49, Paragrafi 1 i Ligjit mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Ligji Nr. 05

£ L-031 ) dhe nenit 57. t& Statutit & Komunés s¢ Dragas

hit, t& datés 11 shtator 2008, pas

propozimit t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit 06.r.400 / 03-3539 ¢
dates 16. 02. 2018, Kryetari | Komunés mé 21. 02. 20] ¥, miraton kété:

VENDIM

l. MIRATOHET propozimi i Drejtorisét pitr Planifikim U rban, Kadastér dhe Mbroijtje té
Miedisit, 06 Nr.46 / 03-3539, 1& datés 26,01 2018 PEr miratimin e ndértimit sipas kodeve
buxhetore t€ planifikuara (& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t2 Mjedisit pér

vitin 2018 si vijon:

1.1.Ndertimi i infrastruktures n# fshatin Globogic,budx.kod.46526;
L.2.Regullimi i infrastruktures rrugore né fshatin Krushev, budx.kod.46546;
1.3.Ndertimi i kanalizimit né fshatin Leshtan: budx. kod.46558;

L.4.Kubzimi i rrugave né fshatin Leshtan: budx.kod.46559;

L.5.Kubzimi i rrugeve né fshatin Mliké; budx.kod.46577;

1.6.. Kubzimi i rruges dhe infrastruktures tjeter né fshatin Orqush;

budx.kod.46670;

L7. Kubzimi i rrugeve ni fshatin Restelic; budx.kod.46728;

L8.Ndértimi i rezervarit t& ujit né fshatin Restelic;budx.kod.46728;

1.9.Kubzimi i rrugeve né fshatin Vranig,budx.kod.46736:

1.10.Kubzimi i rrugeve né fshatin Zlipotok,budx.kod.46738:

L11.Kubzimi i rrugeve dhe infrstruktura né fshatin Kuklibeg,budx.kod. 46841,
2. Kéto projekte do té realizohén sipas kodeve buxhetore 18 planifikuara t¢ Drejtorisé pér

Urbanizém, Kadastér dhe Mbroj lje & Mijedisit;

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mhbrojtje
i€ Mjedisit, Zyra ¢ Prokurimit Publik, Drejtoria Financiare. Buxheti dhe Zhvillimi - Zyreari

Kryesor Financiar;
4. Ky Vendim hyn né fugi ditén e miratimit t& tij.

Dorézohet:
- Té gyithé drejtoréve:
- Zyrés Prokourimit
- Arkivit

174 Kofmunis:.
: M)qfi{.?nubu
SHaban Shabani

£
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02 br. Ho=fof— <o 1

Dana:21.02.2018.g0d

Na osnovu ¢lana 13 1 58 tatka b) Zakona o Lokalnoj Samoupravi(Zakon br.03/L-040),&lana 47.i
49.stav].podstav].2 Zakona o Opéto] Administrativnoj Proceduri ( Zakon br.05/1-03 1),te &lana
37. Statuta Opstine Dragas od 11.09.2008.god, nakon predloga Direktorijata Urbanizma, Katastra
I Zagtita Sredine 06br.400/01-1823,0d 26.01.20] 8.god predsednik Opétine dana
21.02.2018.god, Usvojio je ovu:

ODLUKU

I.USVAJA SE predlog Direktorijata Urbanizma, katastra i zadtita Sredine obbr.400/03-3539,0d
16.02.2018,godine za odobravanje izgradnje,po planiranim budZetskim kodovi Direkiorijata
Urbanizma,Katastra | Zadtita Sredine,za 2018.godine i to:

l.1.Izgradnja infrastrukture u sl.Globotica,budz kod.46526;

1.2.Regulacija putne infrastrukture u sl Krufevo, budz.kod.46546;

Li.lzgradnja kanalizacije u sl.Ljeftane; budZkod . 46558:

L.4.Pokockavanje ulica u sl.LeStane; bud?.kod.46559;

L.5.Pokockavanje ulica u sLMlike; bud.kod.46577;

L.6.Pokockavanje ulica i izgradnja druge infrastrukture u slLOréusa;
budz.kod.46670;

1.7.Pokockavanje ulica u sl Restelica; bud#.kod.46678;

LB.Izgradnja rezervoara za vodu u sl.Restelica;budi kod . 46728;

L.9.Pokockavanje ulica u sl.VraniSta,bud.kod. 46736;

L10.Pokockavanje ulica u sl.Zlipotok,budz. kod.4673%:

L.11.Pokeckavanje ulica i druge infrastrukture u sl Kuklibeg,budz. kod. 46841,

2.0vi projekii ée se realizovati po planiranim budZetskim kodovima Direktorijata

Urbanizma, Katastra i Zadtita sredine:

3.7a sprovodjenje ove odluke staraée se:Direktorijat urbanizma.katastra i Zastita

Sredine Kancelarija Javnih Nabavki,direktorijat Finansije. BudZeta.i Razvoja-Glavni Finansijski
SluZbenik;

4.0va Odluka stupa na snagu danom usvajanja.

Odluku dostaviti:
-svim direktorijatima;
-kancelariji nabavke
-arhivi predsednika
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Vendim w diérgnhet:
= Birepamsd pér - konomi 16 komumnis,
Pheeiionsé pér Arsin i Komunis, dhe

- Arkival

Krvetari i Komandts




